
Na osnovu člana 25. stav 3. Odluke o veterinarskom svjedočanstvu o zdravstvenom stanju životinja i 

pošiqaka životinjskog porijekla u unutrašnjem i međunarodnom prometu ("Službeni glasnik BiH", br. 33/03 

i 14/04), Kancelarija za veterinarstvo Bosne i Hercegovine donijela je  

 

 

ODLUKU 

O VISINI NADOKNADE ZA IZDAVANJE SVJEDOČANSTVA (CERTIFIKATA) 

 

 

Član 1. 

 

Ovom odlukom određuje se visina nadoknade za izdavanje svjedočanstva (certifikata) o zdravstvenom stawu 

životinja i pošiqaka životinjskog porijekla u unutrašnjem i međunarodnom prometu.  

 

 

Član 2. 

 

Visina nadoknade iz člana 1. ove odluke utvrđuje se u iznosu:  

 
- svjedočanstvo službenog veterinara za stoččnu hranu BA-UVBH- 40/33     40 KM  

- svjedočanstvo o porijeklu i zdravstvenoj ispravnosti kolagenih omotača BA-UVBH-VZ- 40/74  40 KM;  

- veterinarsko zdravstveno svjedočanstvo za proizvode životinjskog porijekla BA- UVBH- VZ- 40/21     45 KM;  

- veterinarsko - zdravstveno svjedočanstvo BA - UVBH - VZ - 40/29      35 KM;  

- veterinarsko - zdravstveno svjedočanstvo za sirovine životinjskog porijekla BA -UVBH - VZ - 40/32   50 KM;  

- veterinarsko - zdravstveno svjedočanstvo za pse i mačke BA - UVBH -VZ- 40/12    15 KM;  

- svjedočanstvo o porijeklu i zdravlju domaće i divlje peradi BA - UVBH -VZ- 40/11    20 KM;  

- veterinarsko - zdravstveno svjedočanstvo - za ostale certifikate      45 KM.  

 

 

Član 3. 

 

Nadoknada za izdavawe svjedočanstva (certifikata) plaća se Kancelariji za veterinarstvo Bosne i 

Hercegovine preko jedinstvenog računa trezora institucija Bosne i Hercegovine.  

 

 

Član 4. 

 

Ova odluka stupa na snagu danom donošewa i objaviće se u "Službenom glasniku BiH", službenim glasilima 

entiteta i Brčko Distrikta Bosne i Hercegovine.  

 

 

 

Broj 01-1-02-314-1/04 

8. oktobra 2004. godine 

Sarajevo 

 

Direktor 

mr. Jozo Bagarić, s. r. 


